

釧路市意思疎通支援事業実施要綱 改正 新旧対照表

改正後	改正前
第 1 条～第 16 条 (略) (意思疎通支援業務従事に対する支弁) 第 17 条 市長は、実施報告書により適正に意思疎通支援業務が行われたことを確認したときは、意思疎通支援者に対し、別表 1 又は別表 2 のとおり支弁するとともに、実施報告書に基づき、自宅と通訳派遣先までの往復に要する交通費（バス賃換算した額）を支払うものとする。 第 18 条～第 19 条 (略) 附 則 この要綱は、平成 28 年 4 月 1 日から施行する。 附 則 この要綱は、平成 31 年 4 月 1 日から施行する。 附 則 この要綱は、令和 2 年 4 月 1 日から施行する。 附 則 この要綱は、令和 4 年 1 月 1 日から施行する。	第 1 条～第 16 条 (略) (意思疎通支援業務従事に対する支弁) 第 17 条 市長は、実施報告書により適正に意思疎通支援業務が行われたことを確認したときは、意思疎通支援者に対し、別表のとおり支弁するものとする。 第 18 条～第 19 条 (略) 附 則 この要綱は、平成 28 年 4 月 1 日から施行する。 附 則 この要綱は、平成 31 年 4 月 1 日から施行する。 附 則 この要綱は、令和 2 年 4 月 1 日から施行する。 附 則 この要綱は、令和 4 年 1 月 1 日から施行する。

附 則

この要綱は、令和 7 年 4 月 1 日から施行する。

別表 1（第 17 条関係）

平日及び別表 2 で定めた以外の時間に従事した場合

<u>通訳活動時間</u>	<u>報償額</u>
<u>1 時間未満</u>	<u>1, 5 0 0 円</u>
<u>1 時間以上 1 時間 3 0 分未満</u>	<u>2, 2 5 0 円</u>
<u>1 時間 3 0 分以上 2 時間未満</u>	<u>3, 0 0 0 円</u>

以降、3 0 分ごとに 7 5 0 円を加算する

別表 2（第 17 条関係）

土曜日・日曜日・祝日及び平日の午後 9 時～午前 5 時までの間に従事した場合

<u>通訳活動時間</u>	<u>報償額</u>
<u>1 時間未満</u>	<u>2, 0 0 0 円</u>
<u>1 時間以上 1 時間 3 0 分未満</u>	<u>3, 0 0 0 円</u>
<u>1 時間 3 0 分以上 2 時間未満</u>	<u>4, 0 0 0 円</u>

以降、3 0 分ごとに 1, 0 0 0 円を加算する

別表（第 17 条関係）

項目	基準		金額	
意思疎通支援業務従事 に対する支 弁	申請者との待ち 合わせ時間から 終了時間までを 基準時間とする。	平日及び下記以外の 時間帯	1 時間	1, 5 0 0 円
			3 0 分未満	7 5 0 円
		夜間午後 9 時～午前 5 時まで及び土曜 日・日曜日・祝祭日に 従事した場合、 <u>上記単 価に加算する。</u>	1 時間	5 0 0 円
	自宅から用務地までの往復に要した経費		バス賃換算	

訓路市意思疎通支援者派遣申請書

受付No. _____

劍路市長宛

年 月 日

下記のとおり意思疎通支援者(手話通訳者・要約筆記者)の派遣を申請します。

申請者	氏名		住所			
	申請方法	来所 FAX 電話	メール	その他		
派遣時 日	年 月 日 () 平日 土曜日 日曜日 休日					
	予定時間	午前・午後	時 分 ~	午前・午後	時 分	
派遣場所	☐ 病院 []					
	☐ その他 []					
待合せ場所	()					
概要	☐ 医療 ☐ 教育 ☐ 生活 ☐ 職業 ☐ 運転 ☐ その他()					
	☐ 複数派遣通訳者 名					
	☐ 資料有 ☐ 他					

意思疎通支援者派遣実施報告書

実施内容については、下記のとおり報告します。

年 月 日

意見・陳述 支援者		交通費	×	=	円
実施 時間	午前・午後 時 分 ~ 午前・午後 時 分 (夜間超勤有・無)				
	時 間	時間	分	確認	
	報 酬	円	確認		
	交通費	円	確認		

意思疎通支援者派遣実施報告書

[illegible]

釧路市意思疎通支援者派遣申請書

受付No. _____

宛長市路釧

令和 年 月 日

下記のとおり意思疎通支援者(手話通訳者・要約筆記者)の派遣を申請します。

[illegible]

意思疎通支援者派遣実施報告書

実施内容については、下記のとおり報告します。

令和 年 月 日

意思疎通 支援者		交通費	×	=	円
実 施 時 間	午前 ・ 午後	時 分	～	午前 ・ 午後	時 分 (夜間超勤有・無)
	時 間	時間	分	確認	
	報 酬	円		確認	
	交通費	円		確認	

意思疎通支援者派遣実施報告書

[illegible]

意思疎通支援者派遣実施報告書

通訳概要

[illegible]

意思疎通支援者派遣実施報告書

通訳概要

通訳概要